Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  À  SECRETARIA  DE
SERVIÇOS PÚBLICOS PARA QUE SE REALIZE A ROÇAGEM, PODA DAS ÁRVORES E
LIMPEZA  DAS  ÁREAS  VERDES  QUE  ACOMPANHAM  A  RUA  ALFREDO  DE
OLIVEIRA.

Destinatário:  Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino – Secretaria de
Serviços Públicos.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

INDICA  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE  DETERMINE  AO  SETOR
COMPETENTE  PARA QUE  SE REALIZE A ROÇAGEM E LIMPEZA DAS ÁREAS
VERDES ADJACENTES À RUA ALFREDO DE OLIVEIRA, NO TRECHO ENTRE A
AVENIDA WALTER PIFFER E A RUA MARIA AMÉLIA RONCADA TEIXEIRA.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que a rua em questão é a principal
via de acesso dos bairros  Santo Expedito,  Jardim Mirante e Residencial  São Luiz,  contando
todos os dias com intenso fluxo de pedestres.

Todavia, o trânsito de pessoas nas calçadas encontra-se prejudicado, uma vez que a vegetação
tem se expandido em direção à via pública, o que dificulta a passagem de transeuntes.

Diante do exposto, aguarda-se que, prontamente, esta solicitação seja atendida.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de fevereiro de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

INDICAÇÃO Nº 135/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
35

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

30
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

02
/2

02
5

13
:0

4:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

18
5-

8F
8A

-6
FF

0-
0D

AA
.

Pag. 1/1